assicurativa degli stessi considerata la scadenza nella medesima data del contratto in essere; 
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale del servizio assicurativo alunni e personale della 
scuola pari a ANNI 1(uno) 
STABILITO che l'ammontare presunto per il servizio in oggetto ammonta ad € 10.542,00 
(Diecimilacinquecentoquarantadue/00), esente Iva, considerando un premio pro-capite di € 8,40 e 
pertanto trattasi di importo rientrante nei “contratti sotto soglia” di cui all’art. 50 comma 1, lettera b, 
del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
CONSIDERATO che l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di cui al D.Lgs.

[...]

disposto previa valutazione dell’offerta tecnica rispondente alle esigenze dell’Istituto tenuto conto di un 

premio pro-capite di € 8,40 

L’impegno complessivo totale presunto max di spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’art.2, è 

stabilito in euro € 10.542,00 (Diecimilacinquecentoquarantadue/00), esente Iva, da imputare 

all'aggregato A02-1 della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l'esercizio in corso.  

La durata del contratto è stabilita in anni 1(uno) a decorrere dalle ore 24,00 del 26/10/2025 e sino al 
26/10/2026 ore 24,00.